contrato terá seus valores reajustados em 3,992% (três inteiros e novecentos e noventa e dois centésimos por
cento) para o 1º reajuste anual, e 4,498% (quatro inteiros e quatrocentos e noventa e oito centésimos por
cento) para o 2º reajuste anual, passando o valor total da contratação para 77.248,69 (setenta e sete mil
duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos).

3. Para fins de cálculo dos efeitos financeiros, os novos valores deverão ser considerados a partir
desta data.

4. Os recursos orçamentários para cobertura das despesas em decorrência do reajustamento estão
consignados na Nota de Empenho 2025000107.